
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
se sídlem – budova Městského úřadu Vysoké Mýto, IČ 709 03 875 

Adresa: B. Smetany čp. 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 32 
tel.: 465 466 126, fax: 465 466 110, e-mail: martin.krejza@vysoke-myto.cz 

 
 
 

Z Á P I S 
 

z jednání správní rady svazku 

 

 

Termín konání správní rady:   01.09.2016, od 15:00 h 

Místo konání správní rady:   zasedací místnost rady města, Městský úřad Vysoké Mýto, 
B. Smetany 92, 566 32  VYSOKÉ MÝTO, č. dv. 112 

Přítomni: Ing. Martin Krejza, Jiří Svatoš, Božena Mihová, Ing. Petr Marek, Josef Šplíchal 
DiS, Miloslav Kubát, Oldřich Koblížek, Zuzana Tvrzníková, Pavel Eliáš 

Omluveni:   - - -  
 
Presenční listina je uložena u originálu zápisu. Dále v zápisu jsou užívána jména bez titulů a 
bez oslovení. 
 
 
Program jednání: 1. Zahájení 

2. Program obnovy venkova- Vybavenost Mikroregionu Vysokomýtska 
2016 

3. Spolupráce při rozvoji Mikroregionu Vysokomýtsko 

4. Různé 

5. Závěr 
 
 
Průběh jednání: 
 

Ad. 1. Úvod 

Předseda svazku přivítal přítomné a zahájil jednání správní rady a pověřil sekretariát 
svazku sepsáním zápisu z jednání. Dále konstatoval, že jednání je přítomno 9 
z 9 členů. Správní rada je tedy usnášeníschopná. 

Ad. 2. Program obnovy venkova- Vybavenost 

Mikroregionu Vysokomýtska 2016 

 

Správní rada schválila předložený Seznam schválených projektů- spoluúčast 

v projektu „Program obnovy venkova 2016“.  

Seznam je součástí Zápisu jako příloha č. 1. 

 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání správní rady svazku, ze dne 21.06.2016 

2/3 

Předseda přítomné seznámil s Dodatkem, který byl doplněn do Zásad pro realizaci 

projektu „Vybavenost Mikroregionu Vysokomýtsko“. Dodatek byl sepsán na základě 

jednání Správní rady konané dne 21.06.2016.  

Správní rada schválila Dodatek doplněný do Zásad pro realizaci projektu „Vybavenost 

Mikroregionu Vysokomýtsko. Bude- li třeba, Dodatek bude schválen Valnou hromadou.  

Zásady jsou součástí Zápisu jako příloha č. 2. 

 

Předseda svazku seznámil přítomné s podáváním žádostí o dotaci do Dotačního titulu 

7- Program obnovy venkova pro rok 2017. 

 

Správní rada schválila, aby žádost zpracovala + administrace projektu sl. Brendlová za 

nabídnutou částku 15 000,- Kč. Na základě toho vyzve sl. Brendlová obce, aby 

podávali konkrétní žádosti o dotace do POV do data, které stanoví. Projektové žádosti 

POV se podávají do 30.09.2016. 

Dotační titul 7 Program obnovy venkova je součást Zápisu jako příloha č. 3. 

 

Správní rada vedla rozpravu o výši požadované částky z POV. Správní rada rozhodla, 

že Mikroregion bude požadovat podporu v celkové výši  300 000- 500 000 Kč. 

Ad. 3. Spolupráce při rozvoji Mikroregionu 

Vysokomýtsko 

Starosta Českých Heřmanic detailně probral s přítomnými projekt Spolupráce při 

rozvoji Mikroregionu Vysokomýstko. Mikroregion obdržel dotaci z MMR na projekt ve 

výši 81 800 Kč. Celkové náklady na akci činí 116 860 Kč. Spoluúčast Mikroregionu 

bude 35 060 Kč. Přítomní byli seznámeni s cenovými nabídkami pořádaného 

projektu- grafické zpracování brožury, nájemné, občerstvení a školení. Správní rada 

souhlasí s cenovými nabídkami. 

V brožuře budou prezentovány členské obce Mikroregionu s krátkým popiskem a 

zrealizovanými úspěšnými projekty. Brožury by měly být představeny na školení.    

p. Marek připomněl vyplňování dotazníků, které poslala sl. Brendlová, aby se obce 

vyjádřili, co chtějí, aby bylo školeno. 

Správní rada se usnesla, že se školení bude konat 21.- 22.10.2016 v Českých 

Heřmanicích od 13:30 hod.- prezence a začátek v 14:00 hod. Školení se budou moci 

zúčastnit 2 osoby za obec. 

p. Eliáš a sl. Brendlová vyhotoví pozvánky na zmíněný seminář. 

Vzhledem k tomu, že v době konání správní rady čerpala paní Filipiová řádnou 

dovolenou, tak p. Nešporová poté zjistí stav účtu Mikroregionu.  

 



3 

Ad. 4. Různé 

Ples Mikroregionu Vysokomýtsko se uskuteční 05.11.2016 v M- Klubu ve Vysokém 

Mýtě. Pozvánky zajistí Město Vysoké Mýto.  

Součástí tohoto zápisu budou informace o konaném plese. 

 

Místopředseda svazku seznámil přítomné s pochybením, které vzniklo 

neodevzdáním ZVA v řádném termínu, v projektu Varovný systém pro obce 

Vysokomýtsko, který byl realizován SFŽP. Nedoložení požadovaných dokumentů 

v rámci stanoveného termínu, byly porušeny podmínky dotace. Sl. Brendlová se 

spojila s p. Karáskem (projektový manažer projektu) a situaci s ním projednala. 

Možná sankce je 1% z uvedené akce. 

Ad. 5. Závěr 

Předseda poděkoval přítomným za aktivní přístup a jednání správní rady ukončil.  
 
 
 
 
Ve Vysokém Mýtě 
dne 02.09.2016 
 
 
 

Ing. Martin Krejza 
 předseda svazku 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Ivona Nešporová 


